

شماره مسلسل ۴۴۱۰ - سال هجدهم پنج شنبه ۷ ثور ۱۴۰۲ خورشیدی مطابق به ۲۷ آپریل ۲۰۲۳ میلادی

**تیم های ملی زیر بیست سال فوتسال افغانستان و ایران، قرار است در یک بازی دوستانه، در برابر هم قرار گیرند**



این بازی قرار است نهم ثور بنا بر تصمیم فدراسیون در ورزشگاه کمیته ی فوتسال فوتبال ایران، این بازی ایران در تهران، برگزار شود. بدون تماشاگر و پخش یک منبع فدراسیون فوتبال تلویزیونی برگزار خواهد شد. افغانستان به آژانس باختر با این حال، فدراسیون گفت که این بازی به هدف فوتبال افغانستان از آمادگی آماده سازی بهتر بازیکنان و تیم ملی زیر بیست سال گزینش شان برای پیکارهای فوتسال برای حضور قدرتمند رسمی آسیایی که در پیش در پیکارهای آسیایی خبر داد. است، انجام خواهد شد.



**بیش از هفت هزار فامیل از کمک های سازمان غذایی جهان در غزنی مستفید شدند**

باشندهگان ولایت غزنی از توزیع مواد غذایی برای هفت هزار و ۱۴۴ خانواده نیازمند در این ولایت خبر می دهند. این کمک ها روز چهارشنبه، ۶ ثور، از سوی سازمان غذایی جهان (WFP) برای این خانواده ها توزیع شده است. ریاست احیا و انکشاف دهات طالبان در غزنی نیز می گوید که این کمک ها به باشندهگان ولسوالی های گیلان، واغظا، خوگیانی، گیرو و رشیدان این ولایت توزیع شده است. گفتنی است که برای هر خانواده ۵۰ کیلوگرام آرد، شش کیلو دال، پنج کیلو روغن و پنج پاکت نمک توزیع شده است. منبع: هشت صبح

**کمک یونیسف به حدود ۸۰ هزار دانش آموز و آموزگار در لوگر**



مسوولان ریاست مستفید شده اند. معارف طالبان در لوگر به گفته عرب، مواد می گویند که صندوق آموزشی و تدریسی کمک حمایت از کودکان شده به دانش آموزان سازمان ملل (یونیسف) آموزگاران ولایت لوگر به ۲ هزار و ۳۰۴ ۳۵۸ هزار دالر امریکایی آموزگار و ۷۵ هزار و ۶۶۰ دانش آموز دختر گفته می شود که در و پسر در این ولایت شرایط فعلی این مواد مواد آموزشی و تدریسی آموزشی و تدریسی کمک کرده است. از نیاز های اساسی محمدشاه پور عرب، دانش آموزان و آموزگاران سخنگوی ریاست ولایت لوگر بوده است. معارف طالبان در لوگر، براساس گزارش ها، روز چهارشنبه، ۶ ثور، به یونیسف اخیراً در روزنامه ۸ صبح می گوید بیشتر ولایت ها به که این تعداد از دانش آموزان و آموزگاران آموزگاران و دانش آموزان مواد آموزشی و تدریسی در ۲۷۵ مکتب لوگر کمک کرده است. از کمک های یونیسف منبع: هشت صبح

## سازمان بین‌المللی مهاجرت در نیمروز به مهاجران اخراج‌شده از ایران کمک توزیع کرد



مسوولان محلی طالبان در ولایت نیمروز می‌گویند که به بیش از سه هزار مهاجر اخراج‌شده و داوطلب که از ایران، مساعدت صورت گرفته است. مسوولان در ریاست امور مهاجرین طالبان در ولایت نیمروز به روزنامه ۸ صبح می‌گویند که به سه هزار و ۲۴۵ تن از افراد آسیب‌پذیر، توسط سازمان بین‌المللی مهاجرت کمک توزیع شده است. این ریاست افزوده است که به این تعداد افراد اعاشه و مساعدت نقدی صورت گرفته و همچنان به خانواده‌های مذکور مواد غذایی و غیرغذایی توزیع شده است. این کمک‌ها به مهاجران اخراج‌شده از ایران در جریان ماه حمل توزیع شده است. این در حالی است که در ماه گذشته حدود ۵۴ هزار مهاجر افغان از ایران اخراج شده و یا داوطلب به کشور برگشته‌اند که از این میان به شماری از افراد مستحق و آسیب‌پذیر کمک توزیع شده است. منبع: هشت صبح



## کشف و آتش زدن مواد غذایی تاریخ گذشته در هرات

مقدار زیادی از مواد غذایی تاریخ گذشته در هرات کشف و آتش زده شد. این مواد، بنابر شکایت شهروندان هرات، از سوی گروه موظف، از فروشگاه‌های شهر جمع‌آوری شده بود. مولوی خیرالله مزمل مدیر عمومی تنظیم مارکت‌های شاروالی هرات به آژانس باختر گفت که در این اقدام، مقدار زیادی مواد غذایی شامل پنیر، جگرمرغ، نوشیدنی‌ها کشف و آتش زده شد. وی می‌گوید که از تمامی دکان‌داران خواستار این هستیم تا مواد تاریخ گذشته را به مردم نفروشند در غیر آن با آنها برخورد قانونی صورت می‌گیرد. از سوی دیگر شهروندان هرات از این اقدام شاروالی استقبال کرده و خواستار تلاش بیشتر این اداره در این زمینه هستند.

## شرکت برشنا در یک هفته از دوازده ولایت بیشتر از ۴۹۰ میلیون افغانی عواید جمع‌آوری کرده است



### د افغانستان برېښنا شرکت

شرکت برشنا، در طی هفته دوم ماه حمل از دوازده ولایت کشور، ۴۹۰ میلیون و ۲۹۲ هزار و ۳۰۹ افغانی، عواید صرفیه برق را بدست آورده است. به گزارش آژانس باختر؛ این شرکت، با نشر خبرنامه‌یی گفته است که این عواید از سوی مسوولان آنان در دوازده ولایت کشور، در طی هفته دوم ماه حمل سال روان، جمع‌آوری شده است. در خبرنامه آمده است که مسوولان ریاست برشنا، در کابل، بلخ، پکتیا، جوزجان، سرپل، دایکندی، تخار، کندز، کاپیسا، پنجشیر، بامیان و پروان طی یک هفته توانستند این مقدار پول را از درک مصرف برق از سوی شهروندان کشور، جمع‌آوری کنند. با این حال، خبرنامه افزوده است که بیشترین عواید از ولایت‌های کابل، پکتیا و بلخ بدست آمده طوری که مسوولان این شرکت، بیشتر از ۲۷۰ میلیون افغانی را در کابل، نزدیک به ۱۵۰ میلیون افغانی را در پکتیا و ۴۶ میلیون افغانی دیگر را در بلخ جمع‌آوری کردند. هم‌چنان، گفته شده است که نزدیک به دو نیم میلیون افغانی دیگر نیز به شکل متفرقه و به نسبت سایر خدمات برق رسانی به شهروندان، از سوی مسوولان شرکت برشنا جمع‌آوری شده است.

## محرومیت زنان در نشست دوحه چه پیامی در مورد جایگاه سازمان ملل دارد؟



هیدر بار مسوول بخش زنان دیدبان حقوق بشر در ادامه نوشته است که آن‌ها درک می‌کنند که اقدامات طالبان خارج از مکرر هیچ زنی از آدرس زنان افغانستان در نشست دوحه به میزبانی سازمان ملل دعوت نشده است. خانم بار روز چهارشنبه ۶ ثور، به نقل از اسیلاوردک یکی از فعالان حقوق بشر افغان در تویترش نوشته که آن‌ها همیشه تقاضای یک کرسی را داشته و فقط یک ساعت از این جلسه دو روزه را خواسته‌اند، اما برای شان گفته شده است که امکان‌پذیر نیست. او تاکید کرده که "این محرومیت چه پیامی برای طالبان، زنان افغان و سایر نقاط جهان در مورد جایگاه واقعی سازمان ملل می‌فرستد؟" مسوول بخش

منبع: خبرگزاری جمهور

## معاون سیاسی ریاست الوزرا: افغانستان به آبادی نیاز دارد و هر افغان در آن نقش ارزنده را ایفا کرده می‌تواند



معاون سیاسی ریاست الوزرا در دیدار با مشاور وزارت انرژی و آب گفت افغانستان به آبادی نیاز دارد و هر افغان در آن نقش ارزنده را ایفا کرده می‌تواند. به گزارش آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا با نشر خبر نامه‌ی گفته است. مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزرا گفت که افغانستان به آبادی نیاز دارد و هر افغان در آن نقش ارزنده را ایفا کرده می‌تواند. معاون سیاسی ریاست الوزرا به داکتر فاروق اعظم مشاور وزارت انرژی و آب دیدار نمود. در این دیدار داکتر فاروق اعظم در مورد پیشرفت‌ها، دستاوردها و پلان‌های آینده وزارت انرژی و آب به معاون سیاسی

ریاست الوزرا معلومات داد. همچنان موصوف راجع به بعضی از مسائل دیگر نیز روشنی انداخت و مشورت‌ها و پیشنهادات خود را با معاون سیاسی ریاست الوزرا در موارد یاد شده، شریک نمود. مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزرا گفت که افغانستان به آبادی نیاز دارد و هر افغان در آن نقش ارزنده را ایفا کرده می‌تواند. معاون سیاسی ریاست الوزرا به داکتر فاروق اعظم مشاور وزارت انرژی و آب دیدار نمود. در این دیدار داکتر فاروق اعظم در مورد پیشرفت‌ها، دستاوردها و پلان‌های آینده وزارت انرژی و آب به معاون سیاسی

## کابلوف: توقع زیادی از نشست دوحه در مورد افغانستان نداریم



ضمیر کابلوف نماینده ویژه سازمان ملل برای افغانستان می‌گوید که او از نشست دوحه در مورد افغانستان توقع زیادی ندارد. آقای کابلوف به خبرگزاری تاس روسیه گفته که "ما هیچ توقع زیادی نداریم؛ زیرا آنچه آنتونیو گوتش، دبیر سازمان ملل تلاش کرده است، ایجاد نوعی توازن بین رویکردهای کشورهای منطقه و رویکردهای غرب به رهبری ایالات متحده امریکا باشد که به‌سختی می‌تواند انجام دهد." او افزوده است: "ما خواهیم دید. حداقل یک گفت‌وگوی صریح انجام خواهیم داد." گفتنی است که نشست دوحه به میزبانی سازمان ملل قرار است در اول ماه می برگزار شود. در این نشست نمایندگان ویژه کشورها در مورد افغانستان برای یافتن یک رویکرد واحد برای مقابله با وضعیت کنونی و جلوگیری از بی‌ثباتی بیشتر در افغانستان گفتگو خواهند کرد. اما؛ در این نشست هیچ نماینده‌ای از زنان افغانستان وجود ندارد. منبع: خبرگزاری جمهور

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## گاردین: بریتانیا بیش از ۱۰۰ نیالی را که از کابل تخلیه شده بودند، اخراج کرده است



روزنامه گاردین چاپ لندن در گزارشی اختصاصی گفته است که بیش از ۱۰۰ تن از شهروندان نپال که قبل از تسلط طالبان نگرانی از سفارتخانه و سازمان‌های بریتانیایی و کارکنان آن را در افغانستان برعهده داشتند، برخلاف میل خودشان به نپال بازگردانده شده‌اند. براساس این گزارش، صدها تن از شهروندان نیالی و چند شهروند هندی که از موسسات حساس بریتانیا در افغانستان حفاظت می‌کردند، هنگام تخلیه این موسسات از افغانستان با هواپیما به بریتانیا انتقال یافتند. اما چند روز بعد بیش از ۱۰۰ تن از آنان اخراج شدند. ویزای شش ماهه برخی از آنها هنوز اعتبار داشت. بعضی از آنان توانستند در سال ۲۰۲۱ به بریتانیا بازگردند تا تقاضای پناهندگی کنند اما دست کم ۱۰ تن از آنان در هتل محل اقامتشان توسط پلیس مهاجرت بازداشت شدند تا اخراج شوند. با انتشار گزارشی از بازداشت آنان، وزارت کشور بریتانیا گفت که اخراج این افراد تا خاتمه بررسی درخواستشان متوقف شده است.

تعدادی از این مأموران سابق که از بریتانیا اخراج شدند در نامه‌ای به این وزارتخانه نوشتند که «ما را برخلاف میل خودمان به زور به نپال اخراج کردند و هنگام اخراج از بریتانیا حق انتخاب برای ماندن در بریتانیا برای امنیت بیشتر به ما داده نشد.» سخنگوی وزارت کشور بریتانیا در واکنش به این گزارش گفته است که «ما همچنان متعهد هستیم که از افراد آسیب پذیر و در معرض خطر فراری از افغانستان محافظت کنیم و تا کنون حدود ۲۴ هزار و ۵۰۰ نفر را برای تامین امنیت آنان به بریتانیا آورده‌ایم.» در مورد اخراج تعدادی از نیالی‌ها، او گفته است که هنگام خروج بریتانیایی‌ها از افغانستان، نیروهای بریتانیایی شماری از افراد متفرقه را «به نشانه حسن نیت» به بریتانیا آوردند با این هدف که امکان بازگشت آنان به کشورهای خودشان فراهم شود. گاردین نوشته است که برای روشن شدن موضوع از سفارت نپال در لندن درخواست اظهار نظر کرده که هنوز دریافت نشده است. منبع: بی بی سی فارسی